REGISTRO DE AVANCE
MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS, Abril 2016
PROGRAMA PRESUPUESTARIO E023

NIVEL

INDICADOR

FRECUENCIA

ENE

FEB

MAR

ABR

MAY

JUN

JUL

AGO

SEP

OCT

NOV

DIC

TOTAL

FIN

Promedio Nacional
de rubros del
diagnéstico anual
que cumplen con el
respecto a los
derechos humanos
de las personas
sentenciadas y
procesadas en
centros
penitenciarios.

562

750

PROPOSITO

Porcentaje de
personas
procesadas y
sentenciadas en los
centros
penitenciarios al
momento de la visita
con respecto al total
de la poblacion
penitenciaria del pais

228,000

263,000

COMPONENTE

Porcentaje de
autoridades
federales y locales
que conocen los
resultados del
diagndstico anual
sobre la situacion de
los derechos
humanos en centros
penitenciarios con
relacion al nUmero
de oficios de
notificacion emitidos
a autoridades
federales y locales
en la materia

35

35

ACTIVIDADES

Porcentaje de
centros
penitenciarios
visitados con
respecto de los
programados

10

33+

43

10

33+

43

10

63

65

12

150

10

63

65

12

150




