REGISTRO DE AVANCE MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS, Abril 2016 PROGRAMA PRESUPUESTARIO E023

NIVEL	INDICADOR	FRECUENCIA		ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ост	NOV	DIC	TOTAL
NI	Promedio Nacional de rubros del diagnóstico anual que cumplen con el respecto a los derechos humanos de las personas sentenciadas y procesadas en centros penitenciarios.	Α	R													
			R													
			Р		562											
			P		750											
PROPÓSITO	Porcentaje de personas procesadas y sentenciadas en los centros penitenciarios al momento de la visita con respecto al total de la población penitenciaria del país		R													
		A	R													
			Р	228,000												
			Р		263,000											
COMPONENTE	Porcentaje de autoridades federales y locales que conocen los resultados del diagnóstico anual sobre la situación de los derechos humanos en centros penitenciarios con relación al número de oficios de notificación emitidos a autoridades federales y locales en la materia	Α -	R													
			R													
			Р		35											
			Р		35											
ACTIVIDADES	Porcentaje de centros penitenciarios visitados con respecto de los programados	т	R		10			33+								43
			R		10			33+								43
			Р		10			63			65			12		150
			P		10			63			65			12		150